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Швајцарија, одржана на 9 јули 1919 год. во Шаји, 198–200.  

99. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до проф. Џ. 

Херон од 10 јули 1919 год., 200–201.  

100. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

претседателот на Мировната конференција во Париз од 10 јули 1919 год., 202–203.  

101. Писмо од групата македонски студенти „Македонија“ во Женева до претседателот 

на Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија од 10 јули 1919 год., 

203–204.  

102. Писмо од Политичкото друштво „Македонија на Македонците“ во Цирих до 

Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија од 11 јули 1919 год., 204–

205.  

103. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

претседателот на Академското друштво „Македонија“ од Женева од 11 јули 1919 год., 

206.  

104. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

полковникот Ламуш од 11 јули 1919 год., 207–208.  

105. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до господон 

Тардје, француски делегат на Мировната конференција во Париз, од 11 јули 1919 год., 

208–210.  

106. Записник бр. 11 од седницата на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија одржана на 12 јули 1919 год., 210–211. 

107. Писмо од проф. Џ. Херон до Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија од 13 јули 1919 год., 212–213.  

108. Експрес-препорачано писмо од Друштвото за одбрана на правата на Македонците 

„Македонија“ во Лозана до Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија 

од 14 јули 1919 год., 213–214.  

109. Писмо од Македонското друштво „Вардар“ во Лозана до Генералниот совет на 

македонските друштва во Швајцарија од 14 јули 1919 год., 214–215.  

110. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

претседателот на Македонското друштво „Вардар“ во Лозана од 15 јули 1919 год., 215–

216. 

111. Полномошно со кое д-р Тошанов го овластува К. Лешко да гласа во негово име на 

Генералното собрание на македонските друштва во Швајцарија издадено на 15 јули 

1919 год., 216. 

112. Извод од Статутот на Македонското друштво „ВАРДАР“ усвоен на 15 јули 1919 

год., 216–219. 

113. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до проф. Џ. 

Херон од 17 јули 1919 год., 219–220.  

114. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

Друштвото „Македонија – за одбрана на правата на Македонците“ во Шаји од 17 јули 

1919 год., 220–222.  

115. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до Политич-

кото друштво „Македонија на Македонците“ во Цирих од 17 јули 1919 год., 222–224.  

116. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

бугарскиот ополномоштен претставник во Берн од 17 јули 1919 год., 224.  

117. Писмо од бугарското Кралско пратеништво во Берн до А. Атанасов и Б. Бојаџиев 



во Лозана од 22 јули 1919 год., 225.  

118. Писмо од Македонското друштво „Вардар“ во Лозана до Мировната конференција 

во Париз од 22 јули 1919 год., 225–228.  

119. Писмо од д-р Коцарев до Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија од 28 јули 1919 год., 228–229. 

120. Писмо од Фрида Херон до Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија од 31 јули 1919 год., 229–230.  

121. Записник бр. 12 од седницата на Генералното собрание на македонските друштва 

во Швајцарија одржана на 1 август 1919 год., 230–232.  

122. Писмо од секретарот на полковникот Хаус до претседателот на Македонското 

друштво „Вардар“ од Лозана од 1 август 1919 год., 233.  

123. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до д-р 

Коцарев од 3 август 1919 год., 234.  

124. Писмо од секретарот на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија до г-ѓа Фрида Херон од 8 август 1919 год., 235–236.  

125. Записник бр. 13 од седницата на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија одржана на 9 август 1919 год., 236–237. 

126. Писмо од Македонското друштво за независност на Македонија во Женева до 

претседателот на Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија од 9 

август 1919 год., 238.  

127. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до Н.Е. Кле-

мансо, претседател на Париската мировна конференција од 12 август 1919 год. чија 

копија е испратена до уште осум адреси, 239–241.  

128. Извештај на Македонското друштво за независност на Македонија од Женева од 

24 август 1919 год. до Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија, за 

учеството на А. Николов на Меѓународната социјалистичка конференција одржана во 

Луцерн, 241–242.  

129. Покана за вонредната седница на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија упатена до потпретседателот Николов на 8 септември 1919 год., 242–243.  

130. Покана за вонредната седница на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија упатена до Спиро Китинчев на 8 септември 1919 год., 243.  

131. Записник бр. 14 од седницата на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија одржана на 9 септември 1919 год., 244–245.  

132. Циркуларно писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија 

испратено до четирите македонски друштва во Швајцарија на 12 септември 1919 год., 

245–246.  

133. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

Клемансо, претседател на Париската мировна конференција од 13 септември 1919 год. 

и до уште шест адреси, 247–248. 

134. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до одделни 

членови на американската и британската делегација на Париската мировна 

конференција и до одделни новинарски агенции од 14 септември 1919 год., 248–249.  

135. Писмо од Американската комисија за мировни преговори во Париз до К. Стефанов 

во Лозана од 18 септември 1919 год., 250.  

136. Писмо од групата македонски студенти „Македонија“ во Женева до секретарот на 

Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија од 20 септември 1919 год., 



250–251. 

137. Покана за седница на Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија 

до потпретседателот Г. Николов од 23 септември 1919 год., 251–252.  

138. Покана за седница на Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија 

до С. Китинчев од 23 септември 1919 год., 252.  

139. Записник бр. 15 од седницата на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија одржана на 24 септември 1919 год., 253–254.  

140. Писмо од Македонското друштво за независност на Македонија од Женева до 

Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија од 24 септември 1919 год., 

254–255.  

141. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

секретарот на Друштвото за независност на Македонија во Женева од 27 септември 

1919 год., 255–256.  

142. Писмо од секретарот на Македонското друштво за независност на Македонија во 

Женева до Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија од 29 

септември 1919 год., 256–257.  

143. Писмо од проф. Џорџ Д. Херон до проф. Стефанов во Женева од 29 септември 

1919 год., 257.  

144. Апел од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

редакциите на француските весници, пратениците, претседателот на Сенатот и 

Министерскиот совет на Франција од 30 септември 1919 год., 257–260.  

145. Апел од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до белгиски 

државници и весници од 30 септември 1919 год., 260–262.  

146. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

претседателот на друштвото „Македонија на Македонците“ во Цирих од 30 септември 

1919 год., 262–263. 

147. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

секретарот на Друштвото за независност на Македонија во Женева од 30 септември 

1919 год., 263–264.  

148. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

претседателот на друштвото „Македонија“ во Лозана од 30 септември 1919 год., 264–

265.  

149. Записник бр. 16 од седницата на Генералното собрание на македонските друштва 

во Швајцарија одржана на 2 октомври 1919 год., 265–267.  

150. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до проф. О. 

Форел од 3 октомври 1919 год., 268–269.  

151. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до проф. 

Херон во Женева од 3 октомври 1919 год., 269.  

152. Писмо од проф. О. Форел до уредникот на списанието „ L’Indépendance 

Macédonienne “ од 7 октомври 1919 год., 270. 

153. Писмо од проф. Херон од Женева до проф. Стефанов во Лозана од 7 октомври 

1919 год., 270.  

154. Исечок од парискиот весник „ Petit Journal “ од 8 октомври 1919 год., 271.  

155. Записник бр. 17 од седницата на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија одржана на 15 октомври 1919 год., 272.  

156. Статија во списанието „ L’Indépendance Macédonienne “ објавена во бр. 1 од 16 



октомври 1919 год., 273–275.  

157. Писмо од редакцијата на списанието „ L'’Indépendance Macédonienne “ до Анатол 

Франс во Париз од 20 октомври 1919 год., 275–276.  

158. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

директорот на парискиот весник „ Petit Journal“ од 20 октомври 1919 год., 277–278.  

159. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до проф. 

Форел во Иворн од 20 октомври 1919 год., 278.  

160. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

полковникот Ламуш од 20 октомври 1919 год., 279.  

161. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до Иван 

Каранџулов, претседател на Македонските братства во Софија од 23 октомври 1919 

год., 280–281. 

162. Писмо од редакцијата на списанието „ L’Indépendance Macédonienne “ до 

директорот на бриселскиот весник „Л’Етоиле белге“ од 25 октомври 1919 год., 282–

283.  

163. Писмо од редакцијата на списанието „ L’Indépendance Macédonienne“ “ до 

директорот на лозанскиот весник „ Feuille d'Avis“ од 27 октомври 1919 год., 283–284.  

164. Писмо од редакцијата на списанието „ L’Indépendance Macédonienne “ до 

директорот на женевскиот весник „ Tribune de Genève“ од 27 октомври 1919 год., 284–

285.  

165. Статија во списанието „ L’Indépendance Macédonienne “ I, 2 од 1 ноември 1919 

год., 286–288.  

166. Писмо од редакцијата на списанието „ L’Indépendance Macédonienne“ до проф. Форел 

од 3 ноември 1919 год., 288–289.  

167. Одговор од проф. Форел на писмото од инж. Атанасов од 3 ноември 1919 год., 

289. 

168. Одговор од полковникот Ламуш на писмото од Генералниот совет на 

македонските друштва во Швајцарија од 3 ноември 1919 год., 290–291.  

169. Записник бр. 18 од седницата на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија одржана на 9 ноември 1919 год., 291–292.  

170. Одговор од полковникот Ламуш на писмото од Генералниот совет на 

македонските друштва во Швајцарија, од 11 ноември 1919 год., 292–293.  

171. Телеграма од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

господинот Стамболиски, претседател на Министерскиот совет на Бугарија од 18 

ноември 1919 год., 293–294.  

172. Телеграма од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

Париската мировна конференција од 18 ноември 1919 год., 294–295.  

173. Телеграма од циришкото друштво „Македонија на Македонците“ до секретарот на 

Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија од 23 ноември 1919 год., 

295.  

174. Писмо од циришкото друштво „Македонија на Македонците“ до претседателот на 

Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија од 24 ноември 1919 год., 

296–297.  

175. Телеграма од секретарот на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија Бојаџиев до секретарот на циришкото друштво Пецов од 25 ноември 1919 

год., 297.  



176. Телеграма од секретарот на Генералниот совет на македонските друштва во 

Швајцарија до д-р Греков во Женева од 26 ноември 1919 год., 298.  

177. Записник бр. 18 (бис) од седницата на Генералното собрание на македонските 

друштва во Швајцарија одржана на 27 ноември 1919 год., 298–300.  

178. Писмо од Генералниот совет на македонските друштва во Швајцарија до 

Дирекцијата на Кантоналната и Универзитетска библиотека во Лозана, 300–301.  

Регистар на лични имиња, 303–307.  

Регистар на географски имиња и поими, 309–312. 


